
Name Phone Fax Email

Haberl Klaus, Mag. +43 50534 10200 BD Kärnten - Päd. Dienst klaus.haberl@bildung-ktn.gv.at

Haidl Beatrice, Mag., BEd +43 50534 10260 BD Kärnten - Päd. Dienst /
Bildungsmonitoring - Datenmanagement -
Digitalisierung

beatrice.haidl@bildung-ktn.gv.at

Halkic Seldin +43 664 8828 9218 BD Kärnten - Präs. 1a / Kanzlei und
Vermittlung

seldin.halkic@bildung-ktn.gv.at

Hartner Denise +43 50534 17102 BD Kärnten - Päd. Dienst 1 /
Bildungsregion OST

denise.hartner@bildung-ktn.gv.at

Hebein Irene +43 50534 13305 Präs. 3c -Personalplanung und -
bereitstellung Landeslehrpersonal

irene.hebein@bildung-ktn.gv.at

Hinteregger Kevin +43 50534 18100 BD Kärnten - Päd. Dienst 2 /
Bildungsregion WEST

kevin.hinteregger@bildung-ktn.gv.at

Hinteregger Victoria, Mag. +43 50534 13015 BD-Kärnten Referat Präs/3 victoria.hinteregger@bildung-ktn.gv.at

Hölbling Nicole, Mag. 0699/15812 460 BD Kärnten - Päd. Dienst 1 /
Bildungsregion OST

nicole.hoelbling@bildung-ktn.gv.at

Holub Sabine +43 50534 14109 BD Kärnten - Präs. 4a / Schulpsychologie,
Bildungsberatung, Psychosoziale
Unterstützung OST

sabine.holub@bildung-ktn.gv.at

Hribernig Doris +43 50534 11107 BD Kärnten - Präs. 1a / Kanzlei und
Vermittlung

doris.hribernig@bildung-ktn.gv.at

Hrovat Daniela +43 50534 13105 BD Kärnten - Präs. 3a / Bestellung des
Bundeslehrpersonals und Besoldung des
Bundespersonals

daniela.hrovat@bildung-ktn.gv.at

Huber-Klug Karin, Mag. +43 50534 13019 karin.huber-klug@bildung-ktn.gv.at

Hülser Gerd, Mag. +43 4242 24131 - 22 gerd.huelser@bildung.gv.at

Hummel Edwin +43 50534 11210 BD Kärnten - Präs. 1a / Kanzlei und
Vermittlung

edwin.hummel@bildung-ktn.gv.at


